Ruas Ianduí, Caibaté, Tuparai e imóveis de Madesan Empreendimentos Imobiliários Ltda., com 

a área superficial de 9.433,00m², medindo dez metros (10,00m) de frente a leste, no alinhamento 

da rua Caibaté, lado ímpar; trinta e três metros e trinta centímetros (33,30m) ao sul, com o lote 

19, distando esta face cento e cinquenta e nove metros (159,00m) da esquina com a rua Ianduí; 

cento e trinta metros (130,00m) a leste, com os lotes 7 a 19; sessenta e cinco metros (65,00m) ao 

sul, com os lotes 4 a 6 todos da quadra 2990 e de Madesan Empreendimentos Imobiliários Ltda., 

e ainda com imóveis da Madesan Empreendimentos Imobiliários Ltda.;

[...]

Carta de Crédito Individual FGTS/Programa Minha Casa, Minha Vida - Recursos FGTS - 

CC/FGTS/PMCMV - SFH/FAR, com caráter de escritura pública, na forma do §5º do art. 61 da 

Lei 4.380/64, dos arts. 2º e 8º da Lei 10.188/01, da Lei 11.977/09, e Lei 9.514/97, firmado em 20 

de novembro de 2015. VALOR: Em 20.11.2015 - R$64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), 

sendo pagos da seguinte forma: R$45.000,00 com recursos concedidos pelo FGTS na forma de 

desconto; R$12.556,00 com subvenção concedida pelo FAR; e R$6.444,00 com recursos do 

financiamento. IMÓVEL: O constante desta matrícula. IMPOSTO DE TRANSMISSÃO:

[...]

- Recursos FGTS - CCFGTS/PMCMV - SFH/FAR, com caráter de escritura pública, na forma do 

§5º do art. 61 da Lei 4380/64, dos arts. 2º e 8º da Lei 10.188/01, da Lei 11.977/09, e Lei 9.514/97, 

firmado em 20 de novembro de 2015. VALOR: Em 20.11.2015 - R$6.444,00 (seis mil, 

quatrocentos e quarenta e quatro reais). PRAZO DE AMORTIZAÇÃO E DE LIBERAÇÃO DA 

SUBVENÇÃO: 120 meses. OBJETO DA GARANTIA: A devedora fiduciante aliena ao FAR, 

em caráter fiduciário, o imóvel desta matrícula, nos termos e para os efeitos dos artigos 22 e 

seguintes da Lei 9.514/97.

[...]

nº 5022004-50.2021.8.21.0033/RS - Cumprimento de Sentença, da 3ª Vara Cível desta Comarca, 

em que é EXEQUENTE: CONDOMÍNIO RESIDENCIAL SANTA MARIA, CNPJ nº 

24.321.266/0001-02 e EXECUTADA: ANDREIA ROSANA DA LUZ, CPF nº 914.860.410-00, 

pelo valor de R$46.229,51 (quarenta e seis mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e um 

centavos). São Leopoldo, 25 de setembro de 2024. TUDO CONFORME A MATRÍCULA DE 

Nº 99.130 DO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE SÃO LEOPOLDO/RS – LIVRO 

Nº 2 – REGISTRO GERAL. AVALIAÇÃO: R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS).

[...]

deste leilão, fazendo constar na CARTA DE ARREMATAÇÃO. Os débitos condominiais que 

vierem a ser gerados após a arrematação serão de responsabilidade do arrematante caso o produto 

da mesma não os cubra. 

OBSERVAÇÃO: Débito condominial datado de 26 de abril de 2023 no valor de R$ 46.229,51 

(quarenta e seis mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos) a ser atualizado até 

a data do pagamento. 

II - PUBLICAÇÃO DO EDITAL E LEILOEIRO: O edital, com fotos e a descrição detalhada 

do imóvel a ser apregoado, será publicado na rede mundial de computadores, fotos meramente